АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АРХИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

29 апреля 2015 года № _____5

О внесении изменений в приказы Архивного
управления Ленинградской области
по вопросам противодействия коррупции

В целях приведения приказов Архивного управления Ленинградской
области в соответствие с законодательством Ленинградской области

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Архивного управления Ленинградской области

от 16 декабря 2014 года № 26 «Об утверждении перечня должностей
государственной гражданской службы Ленинградской области в Архивном
управлении Ленинградской области, при назначении на которые граждане
и при замещении которых государственные гражданские служащие
Ленинградской области обязаны представлять сведения о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее -  приказ) следующие
изменения:

1.1. В наименовании приказа, преамбуле, пункте 1 приказа
и в наименовании приложения к приказу слова «при назначении на которые
граждане и» исключить.

2. Внести в приложение 2 к приказу Архивного управления
Ленинградской области от 13 апреля 2015 года «Об утверждении состава
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
государственных гражданских служащих Ленинградской области
и урегулированию конфликта интересов в Архивном управлении
Ленинградской области и утверждении порядка ее работы» следующие
изменения:

2.1. Дополнить пунктом 7.6 следующего содержания:
«7.6. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «г»

пункта 2.1 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих
решений:

а) признать, что сведения, представленные гражданским служащим
в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле
за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности,
и иных лиц их доходам», являются достоверными и полными;

б) признать, что сведения, представленные гражданским служащим
в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле
за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности,
и иных лиц их доходам», являются недостоверными и(или) неполными.
В этом случае комиссия рекомендует представителю нанимателя применить
к гражданскому служащему конкретную меру ответственности и(или)
направить в срок, установленный пунктом 8.2 настоящего Положения,
материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами,
в органы прокуратуры и(или) иные государственные органы в соответствии
с их компетенцией.».

2.2. Дополнить новым пунктом 7.10 следующего содержания:
«7.10. По итогам рассмотрения вопроса, предусмотренного подпунктом

«в» пункта 2.1 настоящего Положения, комиссия принимает
соответствующее решение.».

2.3. Пункты 7.7 -  7.17 считать соответственно пунктами 7.7 -  7.18.

Заместитель начальника
управления -  начальник отдела А. Фомин